[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРУГЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   «07 »  октября   2013г
     №  87/1
О внесении  изменений  в постановление Администрации Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области   от 10.10.2012 №53  «Об утверждении  Инструкции о порядке рассмотрения обращений граждан в Администрации Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области»
На основании Федерального закона от 02.07.2013 №182-ФЗ «О внесении изменений в ст.11 Федерального закона от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» Администрация Кругловского сельского поселения постановляет:
1. Внести в Постановление Администрации Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 10.10.2012 №53 «Об утверждении Инструкции о порядке рассмотрения обращений граждан в Администрации Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области» следующие изменения:
1.1. Пункт 3.4.5. в инструкции о Порядке рассмотрения обращений граждан в Администрации Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, утверждённой постановлением Администрации муниципального образования Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 10.10.2012 №53 исключить.

1.2.     Абзац 1.2.5.6 п.3.5.7. Инструкции  читать в следующей редакции:

- «если в обращении не указаны фамилия или почтовый адрес гражданина,   по которому должен быть отправлен ответ или адрес его электронной почты – если ответ должен быть направлен в форме электронного документа»;

-«если в обращении содержаться сведения о подготавливаемом, совершаемом или совершенным противоправном деянии, а также о лице, подготавливающем, совершающем или совершившим (данное обращение подлежит направлению в государственный орган в соответствии с его компетенцией»;

- «если в обращении содержится вопрос, на который ему неоднократно      давались письменные ответы по существу в связи с ранее направляемыми обращениями, и при этом не приводятся новые доводы или обязательства  (может быть принято решение о безосновательности очередного обращения и прекращении переписки с гражданином по данному вопросу при условии, что ук4азанное обращение и более ранние обращения направлялись в Администрацию, с уведомлением   о данном решении гражданина, направившего обращение»).
2.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в соответствии с Уставом  Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Кругловского сельского поселения

Руднянского района Смоленской области

Т.П. Силаева